BRAND
 SCHUTZ
KLAPPE
TROCKENBAUWAND
mit Einschubset GBK-K90 K EU
DECKE, MASSIVWAND
GBK-K90 EU
mit freiem Querschnitt

Trockenbauwand siehe Seite 34
17
GBK-K90 K EU-H-S I Technische Daten
GBK-K90 EU-H-S UND GBK-K90 K EU-H-S
MIT ANSCHLUSSSTUTZEN
AUSLÖSEEINHEIT RECHTS AUSLÖSEEINHEIT LINKS MAßE
Typ Anschluss-
stutzen
Art.-Nr.
GBK rechts
Typ Anschluss-
stutzen
Art.-Nr.
GBK rechts
Nennweite X (mm) Y (mm) ø Z (mm)
GBK-H 100 RS 100 AS100/100 KH100RS100 GBK-H 100 LS 100 AS100/100 KH100LS100 DN 100 115 165 100
GBK-H 125 RS 100 AS125/100 KH125RS100 GBK-H 125 LS 100 AS125/100 KH125LS100 DN 125 130 180 100
GBK-H 160 RS 100 AS160/100 KH160RS100 GBK-H 160 LS 100 AS160/100 KH160LS100 DN 160 130 180 100
GBK-H 160 RS 125 AS160/125 KH160RS125 GBK-H 160 LS 125 AS160/125 KH160LS125 DN 160 150 212,5 125
GBK-H 200 RS 100 AS200/100 KH200RS100 GBK-H 200 LS 100 AS200/100 KH200LS100 DN 200 130 180 100
GBK-H 200 RS 125 AS200/125 KH200RS125 GBK-H 200 LS 125 AS200/125 KH200LS125 DN 200 150 212,5 125
GBK-H 200 RS 160 AS200/160 KH200RS160 GBK-H 200 LS 160 AS200/160 KH200LS160 DN 200 160 240 160
GBK-H 250 RS 100 AS250/100 KH250RS100 GBK-H 250 LS 100 AS250/100 KH250LS100 DN 250 130 180 100
GBK-H 250 RS 125 AS250/125 KH250RS125 GBK-H 250 LS 125 AS250/125 KH250LS125 DN 250 150 212,5 125
GBK-H 250 RS 160 AS250/160 KH250RS160 GBK-H 250 LS 160 AS250/160 KH250LS160 DN 250 160 240 160
Abmessungen siehe Seite 16
GBK-K90 EU-H-S UND GBK-K90 K EU-H-S
mit thermischer Auslösung (Schmelzlot), ohne Endschalter mit zusätzlichem Anschlussstutzen DN 100 – DN 160
Auslöseeinheit rechts (R), Auslöseeinheit links (L)

GBK-K90 EU-H Trockenbauwand I Technische Daten
ABMESSUNGEN
GBK-K90 K EU-H MIT EINSCHUBSET
FÜR TROCKENBAUWAND MIT BEIDSEITIGER BEPLANKUNG
GBK-K90 K EU-H
einschließlich Einschubset für Einbau in Trockenbauwände mit beidseitiger Beplankung,
mit Schmelzlot, Auslöseeinheit rechts (R), Auslöseeinheit links (L)
AUSLÖSEEINHEIT RECHTS AUSLÖSEEINHEIT LINKS MAßE EINSCHUBSET
Typ Art.-Nr.
GBK rechts
Typ Art.-Nr.
GBK links
Nennweite D (mm) H (mm) Trockeneinbau
Öffnungsmaß DN
+ 15 mm (mm)
GBK-K-H 100 ER KKH100ER GBK-K-H 100 EL KKH100EL DN 100 107 83 115
GBK-K-H 125 ER KKH125ER GBK-K-H 125 EL KKH125EL DN 125 132 79 140
GBK-K-H 160 ER KKH160ER GBK-K-H 160 EL KKH160EL DN 160 167 74 175
GBK-K-H 200 ER KKH200ER GBK-K-H 200 EL KKH200EL DN 200 207 68 215
GBK-K-H 250 ER KKH250ER GBK-K-H 250 EL KKH250EL DN 250 257 60 265
GBK-K-H 315 ER KKH315ER GBK-K-H 315 EL KKH315EL DN 315 322 51 330
GBK-K-H 355 ER KKH355ER GBK-K-H 355 EL KKH355EL DN 355 362 45 370
Abmessungen siehe Seite 16
ABSTANDSREGELN (MASS t / u)
Einbau Massivdecke siehe Seite 31
Einbau Massivwand siehe Seite 33

Trockenbauwand siehe Seite 34
GBK-K90 EU-A24/23 I Abstände
GBK-K90 EU-A 24
mit Federrücklaufantrieb 24 Volt, Auslöseeinheit rechts (R), Auslöseeinheit links (L)
AUSLÖSEEINHEIT RECHTS AUSLÖSEEINHEIT LINKS MAßE
Typ Art.-Nr.
GBK rechts Typ Art.-Nr.
GBK links Nennweite Länge L
(mm)
Breite B
(mm)
Höhe H
(mm)
Gewicht
(kg)
GBK-A 24 100 R KA24100R GBK-A 24 100 L KA24100L DN 100 485 215 185 4,1
GBK-A 24 125 R KA24125R GBK-A 24 125 L KA24125L DN 125 510 240 210 4,7
GBK-A 24 160 R KA24160R GBK-A 24 160 L KA24160L DN 160 545 275 245 5,6
GBK-A 24 200 R KA24200R GBK-A 24 200 L KA24200L DN 200 585 315 285 6,8
GBK-A 24 250 R KA24250R GBK-A 24 250 L KA24250L DN 250 620 355 335 8,9
GBK-A 24 315 R KA24315R GBK-A 24 315 L KA24315L DN 315 685 420 400 11,3
GBK-A 24 355 R KA24355R GBK-A 24 355 L KA24355L DN 355 725 460 440 12,9
Abmessungen siehe Seite 22
GBK-K90 EU-A 23
mit Federrücklaufantrieb 230 Volt, Auslöseeinheit rechts (R), Auslöseeinheit links (L)
AUSLÖSEEINHEIT RECHTS AUSLÖSEEINHEIT LINKS MAßE
Typ Art.-Nr.
GBK rechts Typ Art.-Nr.
GBK links Nennweite Länge L
(mm)
Breite B
(mm)
Höhe H
(mm)
Gewicht
(kg)
GBK-A 23 100 R KA23100R GBK-A 23 100 L KA23100L DN 100 485 215 185 4,1
GBK-A 23 125 R KA23125R GBK-A 23 125 L KA23125L DN 125 510 240 210 4,7
GBK-A 23 160 R KA23160R GBK-A 23 160 L KA23160L DN 160 545 275 245 5,6
GBK-A 23 200 R KA23200R GBK-A 23 200 L KA23200L DN 200 585 315 285 6,8
GBK-A 23 250 R KA23250R GBK-A 23 250 L KA23250L DN 250 620 355 335 8,9
GBK-A 23 315 R KA23315R GBK-A 23 315 L KA23315L DN 315 685 420 400 11,3
GBK-A 23 355 R KA23355R GBK-A 23 355 L KA23355L DN 355 725 460 440 12,9
Abmessungen siehe Seite 22
23
GBK-K90 EU-A24-S/23-S I Technische Daten
ABMESSUNGEN

DN 100 – 200 = 95 mm
DN 250 – 355 = 85 mm
H
ABSTANDSREGELN (MASS t / u)
Einbau Massivdecke siehe Seite 31
Einbau Massivwand siehe Seite 33
Trockenbauwand siehe Seite 34
GBK-K90 EU-A24/23 Trockenbauwand I Technische Daten
AUSLÖSEEINHEIT RECHTS AUSLÖSEEINHEIT LINKS MAßE EINSCHUBSET
Typ Art.-Nr.
GBK rechts Typ Art.-Nr.
GBK links Nennweite D (mm) H (mm)
Trockeneinbau
Öffnungsmaß DN
+ 15 mm (mm)
GBK-KA 24 100 ER KKA24100ER GBK-KA 24 100 EL KKA24100EL DN 100 107 83 115
GBK-KA 24 125 ER KKA24125ER GBK-KA 24 125 EL KKA24125EL DN 125 132 79 140
GBK-KA 24 160 ER KKA24160ER GBK-KA 24 160 EL KKA24160EL DN 160 167 74 175
GBK-KA 24 200 ER KKA24200ER GBK-KA 24 200 EL KKA24200EL DN 200 207 68 215
GBK-KA 24 250 ER KKA24250ER GBK-KA 24 250 EL KKA24250EL DN 250 257 60 265
GBK-KA 24 315 ER KKA24315ER GBK-KA 24 315 EL KKA24315EL DN 315 322 51 330
GBK-KA 24 355 ER KKA24355ER GBK-KA 24 355 EL KKA24355EL DN 355 362 45 370
Abmessungen siehe Seite 22
AUSLÖSEEINHEIT RECHTS AUSLÖSEEINHEIT LINKS MAßE EINSCHUBSET
Typ Art.-Nr.
GBK rechts Typ Art.-Nr.
GBK links Nennweite D (mm) H (mm)
Trockeneinbau
Öffnungsmaß DN
+ 15 mm (mm)
GBK-KA 23 100 ER KKA23100ER GBK-KA 23 100 EL KKA23100EL DN 100 107 83 115
GBK-KA 23 125 ER KKA23125ER GBK-KA 23 125 EL KKA23125EL DN 125 132 79 140
GBK-KA 23 160 ER KKA23160ER GBK-KA 23 160 EL KKA23160EL DN 160 167 74 175
GBK-KA 23 200 ER KKA23200ER GBK-KA 23 200 EL KKA23200EL DN 200 207 68 215
GBK-KA 23 250 ER KKA23250ER GBK-KA 23 250 EL KKA23250EL DN 250 257 60 265
GBK-KA 23 315 ER KKA23315ER GBK-KA 23 315 EL KKA23315EL DN 315 322 51 330
GBK-KA 23 355 ER KKA23355ER GBK-KA 23 355 EL KKA23355EL DN 355 362 45 370
Abmessungen siehe Seite 22
GBK-K90 K EU-A 24
einschließlich Einschubset für Einbau in Trockenbauwände mit beidseitiger Beplankung,
mit Federrücklaufantrieb, 24 Volt, Auslöseeinheit rechts (R), Auslöseeinheit links (L)